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Som svar på Ader förfrågan får v1 härmed över­
sända till Svensk studiegrupp för flyktingsfrå­
gor om nationella och religiösa minoriteters 
undervisning 1 Sverige Heinrich M a r ks över­
sikt ”Astnlska skolor 1 Sverige 1960/61” och 
Arvo H o r ms artikel”Bet estniska blldnings- 
och ungdomsarbetet”.
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EStNISKå KOMMITTÉN 
Drottninggatan 85-1 

Stockholm C
Tel. 21 54- 80

ESTNISKA. SKOLOfi I SVEKIGE 1960/61 ,

I Sverige arbetar f.n. följande av Estniska Kommittén grun-
da.de skolor:
Estniska folkskolan i Stockholm* Skolan har under läsåret 1960/61 
lid elever, fördelade på klasserna 1-6 enligt A-formen. Beroende 
på det stora antalet elever i III klassen har denna klass blivit 
uppdelad ocli följaktligen arbetar numera 2 st. tredje klasser, I 
'la skolan finns således sammanlagt 7 klassenheter. Beträffande 

övergång till högre skolor äro eleverna enligt Skolöverstyrelsens 
ooh Kurgi * Maj: ts beslut den 10 resp. den 30 april 1953 jämnställ' 
da med motsvarande elever i svensk folkskola (prövningsfri intag­
ning),, 7id skolan är anställda sju estniska klasslärare samt en 
svensk språklärare. Skolan står alltsedan sin start år 194-5 för­
fattningsenligt under överinseende av Stockholms Skoldirektion, 
Stockholms stad lämnar eleverna i skolan samma sociala förmåner 
som till övriga barn i Stockholms folkskolor, alltså fria läro­
böcker och undervisningsmateriel, fri läkar- och tandvård, fria 
skolmåltider m.m, Staden har därjämte ställt undervisningslokaler 
till skolans förfogande. Till läsåret 1960/61 har till Estniska 
Kommittén för lärarlöner beviljats kr. 100.000:- i statsanslag 
och Stockholms stad har anslagit kr. 14-,000:- .

i etniska folkskolan i Göteborg, På hösten i960 grundade Estniska 
Kommittén en estnisk folkskola i Göteborg. Skolan har till upp - 
gift att åt estniska barn meddela -undervisning, motsvarande den 
som meddelas i årskurserna 1-6 enligt folkskolestadgan. Skolan 
omfattar under läråret 1960/61 årskurs 1 med 16 elever och’1 lä­
rare. Därefter utbygges skolan successivt med en årskurs varje 
läsår, tills den omfattar 6 årskurser. Skolan står under tillsyn 
av Göteborgs allmänna skolstyrelse. Göteborgs allmänna skolstyrel­
se hade redan den 16 december 1959 beslutat att godkänna den av 
Estniska Kommittén planerade estniska skolan i Göteborg som en - 
skild skola. Enligt riksdagens beslut föreskrevs, att 10. 0 0 0 kro­
nor skulle disponeras som bidrag till estnisk skola i Göteborg.

Estniska gymnasiet i Stockholm har varit verksamt sedan hösten 
194-5* Gymnasiet arbetar under överinseende av Kungl, Skolöver - 
styrelsen. I år arbetar i gymnasiet 2 klasser (II * och III 3) 
med 34- elever och 15 lärare.

Estriska Korrespondensinstitutet fortsätter sin verksamhet med 
tio kurser: en fyraårig realskolekurs, en ettårs kompletterings­
kurs för estniska lärare som önskar taga anställning vid svenska 
skolor, en kurs i svenska språket, en kurs i estniska språket 
och estnisk historia, kurser i teknisk ritning, bokföring, räken­
skap sf öring och en kurs i navigation.
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5. Estniska kompletteringsskolor* De flesta estniska barnen, som 
bor spridda över hela Sverige, går i svenska folkskolor; För att 
de skulle ha möjlighet att få undervisning, i modersmålet och est­
niska nationella ämnen, har Estniska Kommittén organiserat estnis­
ka kompletteringsskolor på orter; där ester i större antal är bo­
satta. I dessa estniska kompletteringsskolor går estniska barn i 
7 - 1 7  års ålder på kvällarna eller om söhdagarna 1 - 2  gånger i 
veckan å 3 timmar och lär sig estniska språket, estnisk historia, geografi och sång,

I år arbetar estniska kompletteringsskolor på följande orter:
I Alingsås finns två kompletteringsskolor 

med 12 elever och 2 lärare
Borås ” 25 u 1Eskilstuna "  36 m 3Halmstad ”  12 n 1
Hälsingborg ”  8 "

m 1Högsbotorp n  1 2 i t 1Jonsered H  C )  " t i 1
Jönköping " 1 5 n 1Kortedala » i  n u 1Kumia I I  r j  t i n 1Kviberg ”  8 "

n 1
Lidingö « i  < 2  n n 1
Lindome "  11 m 1
Lundby io n 1
Lund "  12 i i 3Motala "  14  "

t ! 1Mölndal "  8 "
I I 1

Norrköping "  38 "
11 3Olofström I I  4  M I I 2

Söderhamn I I  1 0  « I I 1
Södertälje " 1 0  "

I I 2
Torshälla M  6  I . I I 1
Uppsala "  12 I I 2

Lysekils estniska kompletteringsskola, som varit verksam ti­
digare, fick inställas under innevarande läsår på grund av lära­
rens avflyttning.

©  6. Studiecirklar och fritidsgrupper. Estniska Kommittén har över
hela landet organiserat studiecirklar för ungdomar och vuxna samt 
fritidsgrupper för ungdom. Under det gångna verksamhetsår arbeta­
de sammanlagt ca 200 cirklar, varav 176 erhöll genom Estniska 
Kommittén statsbidrag av Skolöverstyrelsen, därav 142 studiecirk­
lar och 24 fritidsgrupper. De genom Estniska Kommittén till stu­
diecirklar och fritidsgrupper förmedlade statsbidragen uppgick 
under verksamhetsåret 1959/1960 till sammanlagt kr. 43.298:40 .
En del scout- och flickscoutsgrupper har inlämnat sina rapporter 
och ansökningar om statsbidrag genom vederbörande svenska scout- 
och flickscoutorganisationer.

Heinrich Mark


